PROJETO DE LEI N° 051, DE 12 DE JULHO DE 2001. 

ADITA A LEI MUNICIPAL N° 3.087, DE 19 DE 
ABRIL DE 2001, QUE "AUTORIZA O 
MUNICÍPIO A FIRMAR CONVÊNIO COM A 
ASSOCIAÇÃO BENTO GONÇALVES DE 
FUTSAL — BENTO FUTSAL". 

Art. 1° - É acrescido o valor de R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais) no art. 1° da Lei Municipal n° 3.087, de 19 de abril de 2001, que 
"Autoriza o Município a firmar convênio com a Associação Bento Gonçalves de 
Futsal — Bento Futsal", conforme minuta de Termo Aditivo ao Convênio anexa e 
integrante desta lei.

[...]

FUTSAL — BENTO FUTSAL, representada por 	, amparados nas 
disposições da Lei Municipal n° 3,087., de 19 de abril de 2001, Lei Municipal 
de 	e no Convênio firmado em 19 de abril de 2001, resolvem aditar referido 
convênio a fim de conceder a CONVENIADA o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais) a ser pago em 05(cinco) parcelas, sendo que o prazo para prestação de contas 
do valor ora recebido será até 20 de dezembro de 2001. 

As demais cláusulas do convênio permanecem 
inalteradas. 

E por estarem assim certas e ajustadas, as partes

[...]

1° — O artigo 1° da Lei Municipal n° 3.087, de 19 
de abril de 2001, passa a ter a seguinte redação: 

"Art. 1° — É o Município de Bento Gonçalves 
autorizado a firmar convênio e respectivo aditamento, com a ASSOCIAÇÃO BENTO 
GONÇALVES DE FUTSAL — BENTO FUTSAL, repassando o valor total de R$ 51.000,00 
(cinquenta e um mil reais), para auxiliar as despesas de material desportivo, uniformes, 
alimentação, hospedagem em competições fora da cidade, treinamento técnico, divulgação, 
material de apoio e manutenção da referida entidade, conforme as minutas que passam a fazer